



BIRŠTONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai
A. Vivulskio g. 11
03610 Vilnius

2021-01- Nr.
Į 2020-03-25 Nr. 2S-173 (5.3)

Jaunimo reikalų departamentui prie
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
A. Vivulskio g. 5
03162 Vilnius
laima.jasionyte@jrd.lt
info@jrd.lt

DĖL JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO BIRŠTONO SAVIVALDYBĖJE 2021 M. IV KETVIRČIO IR METINĖS VEIKLOS ATASKAITOS

Siunčiame jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje 2021 m. IV ketvirčio ir
metinės veiklos ataskaitą.

PRIDEDAMA: 14 lapų

Administracijos direktorė

Jovita Tirvienė

Originalas siunčiamas nebus

Deivis Slavinskas, tel. 8 659 00922, el. p. deivis.slavinskas@birstonas.lt

Biudžetinė įstaiga
Jaunimo g. 2, 59206 Birštonas

Tel. (8 319) 65 555
Faks. (8 319) 65 555
El. p. sekretore@birstonas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188750166

BIRŠTONO SAVIVALDYBĖ

(savivaldybės pavadinimas)

**2020 METŲ IV KETVIRČIO IR METINĖS
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

2021-01-13

1 lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetas ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS			
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.			
Užduotis	Rekomendacija	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	2	I: Vykdoma
			I+II: Vykdoma
			I+II+III: 2
			I+II+III+IV (metinis): 3
	<p><i>Irašyti vykusius renginius, juose dalyvavusių asmenų skaičių (jei turima) ir pan.</i> 2020-09-10 Birštono savivaldybės kvietimu JRD Jaunimo savanoriškos tarnybos vadovė Sandra Gauciūtė ir Jaunimo savanoriškos tarnybos koordinatorė Eglė Jakutienė pravedė paskaitas apie savanorišką tarnybą: 13.00 val. Jaunimui Birštono gimnazijos bibliotekoje (25 žmonės) 16.00 val. Priimančioms organizacijoms Birštono savivaldybės Didžiojoje salėje (20 žmonių) Susitikimus apibendrinantis straipsnis patalpintas oficialioje Birštono savivaldybės svetainėje: https://birstonas.lt/2020/09/11/birstone-vyko-paskaitos-apie-savanoryste-jaunimui-ir-savanorius-priimancioms-organizacijoms/</p> <p>2020 m. gruodžio 1 – 23 d. "Birštono Advento tinklalaidžių" serijos 19 („Kaip pasirinkti karjerą?“) ir 20 („Kaip rinktis profesiją?“) epizoduose kviestiniai svečiai (Karjeros specialistė ir Birštono aktyvi jaunuolė) plačiai ir įtaigiai kalbėjo apie savanorystės svarbą asmenybės raidai ir įtaigiai kvietė jaunimą savanoriauti.</p>		

	Nuolatinė informacija apie savanorišką tarnybą viešinama Birštono savivaldybės dedikuotame puslapyje: https://birstonas.lt/savanoriai/		
	1.1.2. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorių priimančių organizacijų skaičius.	1	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 2
	1.1.3. Bendras akredituotų jaunimo savanorių priimančių organizacijų skaičius Savivaldybės metų gale.	4	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 4
	<p><i>Irašyti naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių PO pavadinimus.</i></p> <p>1) Birštono vaikų lopšelis-darželis „Vyturėlis“, Vilniaus g. 14, Birštonas 2) Birštono lopšelis-darželis „Giliukas“, Pušų g. 2, Birštonas 3) Birštono Pirminės sveikatos priežiūros centras, Jaunimo g. 8, Birštonas 4) Birštono viešoji biblioteka, S. Dariaus ir S. Girėno g. 12, Birštonas</p>		
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.	1.2.1. Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas (jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka).	Aprašas patvirtintas	I: Parengtas I+II: Patvirtintas I+II+III: Patvirtintas I+II+III+IV (metinis): Patvirtintas
	<i>Ivardinti įsakymą, nutarimą ar kitą dokumentą, kuriuo remiantis aprašas yra patvirtintas.</i>		
	Birštono savivaldybės 2020 m. balandžio 8 d. Tarybos sprendimas „Dėl Birštono jaunimo savanoriškos tarnybos finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Nr. TS-50		
	1.2.2. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirtų renginių (susitikimų, diskusijų, konferencijų, informacinių renginių, mokymų ar kt.) skaičius.	1	I: Vykdoma I+II: Vykdoma I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 2
1.2.3. Į jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirtus renginius (susitikimų, diskusijų, konferencijų informacinių renginių, mokymų ar kt. įtrauktų jaunų žmonių skaičius.	30	I: Vykdoma I+II: Vykdoma I+II+III: 25 I+II+III+IV (metinis): 192*	

	1.2.4. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius.	10	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 14 I+II+III+IV (metinis): 14
	1.2.5. Proaktyviai kreiptis į Kauno apskrityje veikiančią savanorišką veiklą organizuojančią organizaciją dėl pristatymo ar konsultacijų Jaunimo savanoriškos tarnybos klausimais.	Konsultacijos teikiamos	I: vykdoma I+II: vykdoma I+II+III: įvykdyta I+II+III+IV (metinis): įvykdyta
<p>Buvo proaktyviai kreiptasi ir bendrauta su:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) JRD Jaunimo savanoriškos tarnybos vadovė Sandra Gauciūte dėl mūsų apskrityje veikiančios savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos; 2) VšĮ "Actio Catholica Patria" (SVOO/PO) vadove Kristina Mačiulyte, kuri nukreipė bendradarbiauti su jų partneriais; 3) VšĮ „Ne imti, bet duoti“ savanorių mentore Monika Užkuriene, kuris sutiko praveisti paskaitas jaunuoliams ir savanorius priimančioms organizacijoms (vėliau šias paskaitas pravedė JRD, todėl Monikai nebereikėjo atvažiuoti); 4) 2020-09-10 JRD Jaunimo savanoriškos tarnybos vadovė Sandra Gauciūtė ir Jaunimo savanoriškos tarnybos koordinatorė Eglė Jakutienė pravedė paskaitas apie savanorišką tarnybą jaunuoliams ir priimančioms organizacijoms <p><i>* Įskaičiuoti ir internetinės „Birštono advento tinklalaidžių“ serijos epizodų apie savanorystę žiūrovų skaičius.</i></p>			
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	1.3.1. Stiprinti sklaidą apie savanorystės galimybes ir jaunimo savanorišką tarnybą mokyklose (socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto svetainėje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu).	Informacija skleidžiama	I: Vykdoma I+II: Vykdoma I+II+III: Skleidžiama I+II+III+IV (metinis): Skleidžiama
<p>Savanorystės galimybių sklaida:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Savivaldybės interneto svetainėje dedikuotame puslapyje: https://birstonas.lt/savanoriai/ 2) Socialiniuose tinkluose: „Birštono jaunimas“ ir „Birštono bendruomenė“ 3) Renginio metu: Ekstremalaus sporto festivalis „Birštono Skate‘n‘Roll“ 4) Savivaldybės kvietimu JRD Jaunimo savanoriškos tarnybos specialistės pristatė savanorystės galimybes Birštono gimnazijos moksleiviams 5) 2020 m. gruodžio 1 – 23 d. "Birštono Advento tinklalaidžių" serijos 19 („Kaip pasirinkti karjerą?“) ir 20 („Kaip rinktis profesiją?“) epizoduose kviestiniai svečiai (Karjeros specialistė ir Birštono aktyvi jaunuolė) plačiai ir įtaigiai kalbėjo apie savanorystės svarbą asmenybės raidai ir įtaigiai kvietė jaunimą savanoriauti. 			
2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.			
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų	2.1.1. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	6000 eurų	I: 1917 eur + patalpos I+II: 3886 eur + patalpos I+II+III: 5786 eur + patalpos

jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).			I+II+III+IV (metinis): 7490,90 Eur + patalpos
	<i>Ivardinti sritis, kurioms buvo naudojamas Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas (finansuotas darbuotojų darbo užmokestis, atvirojo darbo veiklos vykdymas, patalpų išlaikymas, kt.)</i>		
	Savivaldybė skiria lėšas AJE specialisto algos (0,5 etato) finansavimui. Birštono savivaldybė jaunimo klubui perdavė 5 metų laikotarpiui neatlygintinai valdyti ir naudotis Birštono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą (tarybos sprendimas 2019 m. spalio 15 d. Nr. TSP-187). AJE skirtos patalpos yra suremontuotos pagal aukštus standartus, ir jaunimas labai palankiai jas vertina.		
	2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirose jaunimo centruose ir atvirose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	0,5	I: 0,5 I+II: 0,5 I+II+III: 0,5 I+II+III+IV (metinis): 0,5
	2.1.3. Užtikrintas atvirosios jaunimo erdvės (toliau – AJE), vykdančios atvirą darbą su jaunimu, veiklos tęstinumas.	AJE tęstinumas užtikrintas	I: užtikrintas I+II: užtikrintas I+II+III: užtikrintas I+II+III+IV (metinis): užtikrintas
	2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirą darbą su jaunimu, bendras skaičius	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
<i>Ivardinti veikiančių AJE pavadinimus: Atvira jaunimo erdvė, Jaunimo g. 8, Birštonas</i>			
	2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo erdvėse, skaičius.	1	I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.2.1. Patvirtintas ir naudojamas Atvirų jaunimo centrų ir atvirų jaunimo erdvių veiklos kokybės vertinimo aprašas (pagal Departamento parengtas rekomendacijas).	Aprašas patvirtintas	I: Patvirtintas I+II: Patvirtintas I+II+III: Patvirtintas I+II+III+IV (metinis): Patvirtintas ir naudojamas
	<i>Ivardinti AJC ir AJE, kurių veikla buvo įvertinta, pavadinimus, ir vertinimo rezultatus.</i> Pavadinimas: Birštono atvira jaunimo erdvė, Jaunimo g. 8, Birštonas 59206 - Birštono savivaldybės taryboje patvirtintas Tarybos sprendimas „Dėl Birštono savivaldybės atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo aprašo patvirtinimo“ (TS-227 2019 m. gruodžio 20 d.) - 2020 rugpjūčio 26 d. LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius įvertino ir pateikė ataskaitą „Priemonės „Pervesti jaunimo teisių apsaugai“ įgyvendinimo vidaus audito ataskaita Nr. A7-13“		

	2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atvirosiomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.	Metinis veiklos planas sudarytas	I: vykdoma I+II: vykdoma I+II+III: sudarytas I+II+III+IV (metinis): sudarytas
<i>Įvardinti AJC ir AJE, kurių metinis veiklos planas suderintas, pavadinimus.</i> Birštono atvira jaunimo erdvė, Jaunimo g. 8, Birštonas 59206			
	2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.	70	I: I+II: 94 I+II+III: 106 I+II+III+IV (metinis): 106
	2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.	160	I: 213 I+II: 219 I+II+III: 270 I+II+III+IV (metinis): 401*
<i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovės ir kokybės užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i> 1. JRK reguliariai (1-3 kartus per mėn.) susitinka su AJE jaunimo specialistu veiklos ir planų aptarimui 2. AJE jaunimo specialistas nuolatos kelia kvalifikaciją ir dalyvavo ar dalyvauja sekančiuose edukaciniuose renginiuose: 2.1. 2020-09-17 Nacionalinis darbo su jaunimu forumas „Ateik. Išgirk. Dalinkis“ 2.2. 2020-10-05 Savižudybių prevencijos "safeTALK" mokymai. Mokymai yra akredituoti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos. Išduotas tarptautinis sertifikatas. 2.2. JRD organizuoti „Darbuotojų, dirbančių su jaunimu, 5 modulių mokymai“. Birštono AJE specialistė buvo atrinkta į šiuos mokymus ir juos lanko. Mokymai truks iki š.m. gruodžio mėn. 3. Karantino metu AJE kartu su Birštono jaunimo klubu aktyviai rengė nuotolinius susitikimus ir žaidimus (kaip, pvz., „proto mūšiai“) * <i>Įskaičiuotas ir AJE organizuotų nuotolinių susitikimų lankytojų skaičius karantino metu.</i>			
2.3. Sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimu veiklai (įtraukti į	2.3.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos analizė ir pasidalinta su Jaunimo reikalų departamentu.	Analizė atlikta ir išvados pateiktos	I: Atlikta I+II: Atlikta I+II+III: Pasidalinta I+II+III+IV (metinis): Atlikta ir pasidalinta

<p>planavimo dokumentus ir t.t.)</p>	<p><i>Pakomentuoti metodus, kuriais buvo atlikta analizė, ir trumpai pakomentuoti analizės rezultatus.</i></p> <p>Skaitmenizuota 2019 m. apklausa apie jaunimo užimtumą ir mobilaus darbo poreikį: https://docs.google.com/forms/d/1Un_zAWCAA02FOy-pJKP8_93FUb21TIVkS0yVKEG_XuM/viewanalytics</p> <p>Trumpa analizė</p> <p>Buvo išplatinta anketa, surinkti ir apibendrinti duomenys. Aktyviausios amžiaus grupės – 14-18 m. (45%) ir virš 30 m. (35%), tai atitinka grupes „moksleiviai“ (40%) ir „dirbantys“ (45%). Tai atspindi realią Birštono padėtį, kuomet jaunimas, baigęs mokyklą išvažiuoja svetur ir grįžta tie, kas randa darbą Birštono savivaldybėje. Išvardytos problemos, „trukdančios grįžti į Birštoną“, yra neišvengiamos tokiai mažai savivaldybei: „darbo stoka“, „mažos algos“, „gyvenamos vietos stoka“.</p> <p>Didžioji dauguma apklaustųjų (50%) ir jų draugų (60%) leidžia laisvalaikį sportuodami ir/arba prie kompiuterio (45% ir 50%), todėl 50% jaunimo „užtenka veiklų“ ir 45% „nejaučia veiklų trūkumo“ jokiais laikotarpiais. 30% veiklų pasigenda žiemą ir kiek mažiau – vasarą (20%).</p> <p>40% respondentų atsakė, kad reikalinga mobilaus darbo su jaunimu paslauga, bet vėliau patikslino, kokios veiklos jau vykdomos: sportiniai užsiėmimai (66.7%), stovyklos (50%), meninės veiklos (41.7%). Daroma prielaida, kad klausimą apie „mobilų darbą“ ne visi suprato teisingai – labiau kaip „darbas su mobiliu telefonu“ prasme. Tai iškelia galimą jaunimo informavimo problemą, kurią patvirtintų dar vienas faktas, kad tik 15% apklaustųjų galėjo įvardinti, kas organizuoja renginius.</p> <p>Atsakymai į klausimus apie „jaunuolius, kurie neįsitraukia į jokias veiklas“ yra prieštaringi ir negali būti vertinti vienareikšmiškai. 40% respondentų atsakė, kad tokių jaunuolių yra minimalus skaičius (1-5 asm.), o 30% - kad maksimalus (15 ir daugiau asmenų), nors dauguma (55%) sutinka, kad tokio pasyvaus jaunimo yra.</p>						
<p>2.4. Vystyti jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.</p>	<p>2.4.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.</p>	<p>Informacija viešinama</p>	<table border="1"> <tr> <td>I: Vykdoma</td> </tr> <tr> <td>I+II: Vykdoma</td> </tr> <tr> <td>I+II+III: Viešinama</td> </tr> <tr> <td>I+II+III+IV (metinis): Viešinama</td> </tr> </table>	I: Vykdoma	I+II: Vykdoma	I+II+III: Viešinama	I+II+III+IV (metinis): Viešinama
I: Vykdoma							
I+II: Vykdoma							
I+II+III: Viešinama							
I+II+III+IV (metinis): Viešinama							
<p><i>Įvardinti priemones, tinklus, kt., kuriais viešinama informacija apie apskrityje veikiančią JIK centrą / tašką.</i></p> <p>Vadovaujantis JRD specialistų rekomendacijomis jaunimas nukreipiamas į nacionalinį centralizuotą jaunimo informavimo ir konsultavimo portalą „Žinau viską“. Apie tai viešinama:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Birštono savivaldybės svetainės jaunimo reikalams dedikuotam sub-portale „Jaunimas: https://birstonas.lt/savivaldybe/jaunimas/ - Facebook paskyroje „Birštono jaunimas“ - Ekstremalaus sporto festivalio „Birštono Skate‘n‘Roll“ metu 							

	2.4.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.	Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą	I: Vykdoma I+II: Vykdoma I+II+III: Nukreipiami I+II+III+IV (metinis): Nukreipiami
3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.			
3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.	3.1.1. Parengti ir patvirtinti nevyriausybių jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veiklą (programų, projektų, iniciatyvų ir pan.) finansavimo konkurso nuostatai (su nauja redakcija) ir suorganizuotas finansavimo konkursas pagal Departamento pateiktas rekomendacijas.	Nuostatai patvirtinti. Finansavimo konkursas organizuotas	I: Parengta ir patvirtinta I+II: Parengta ir patvirtinta I+II+III: Parengta ir patvirtinta I+II+III+IV (metinis): Parengta ir patvirtinta
	3.1.2. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybių jaunimo ir nevyriausybių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.	1000 Eur	I: 750 eur I+II: 1100 eur I+II+III: 1100 eur I+II+III+IV (metinis): 1100 eur
	<i>Įvardinti:</i> - <i>įsakymą, kuriuo patvirtintas finansavimas, ar kitą finansavimo patvirtinimo pagrindimą</i> - <i>faktiškai panaudotą sumą (išdalintą finansavimą)</i> Birštono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas 2020 m. balandžio 22 d. Nr. AV-149 dėl nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo, lėšų skyrimo ir naudojimo Birštono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo: https://birstonas.lt/wp-content/uploads/2020/05/AV-149.docx Detali informacija apie projektų atrankos konkursą įgyvendinti 1.1.5 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“: https://birstonas.lt/2020/07/09/skelbiamas-atrankos-konkursas-igyvendinti-priemone-stiprinti-bendruomenine-veikla-savivaldybese/ Nei viena jaunimo NVO nepadarė paraiškos		
3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesus	3.2.1. Įvertinta, ar į Savivaldybės teritorijoje veikiančios vietos veiklos grupės valdybą yra įtraukti jaunimo atstovai ir supažindinta, kokia tvarka jie yra deleguojami ir tampa vietos veiklos grupės valdybos nariais.	Įvertinta VVG sudėtis ir jaunimo atstovų į	I: Įvertinta I+II: Įvertinta I+II+III: Įvertinta

atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.		ją įtraukimas	I+II+III+IV (metinis): Įvertinta
3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.	3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.	SJRT veikla planuojama ir viešinama	I: Planuojama ir viešinama I+II: Planuojama ir viešinama I+II+III: Planuojama ir viešinama I+II+III+IV (metinis): Planuojama ir viešinama
<p><i>Įvardinti vykusių SJRT posėdžių skaičių. Pateikti nuorodą (-as), kur būtų galima rasti SJRT veiklos planą (arba nurodyti įsakymą, kuriuo patvirtintas SJRT metinis veiklos planas) bei paskelbtus posėdžių protokolus.</i></p> <p>Visa Birštono Jaunimo reikalų tarybos informacija viešinama jaunimui dedikuotame Savivaldybės puslapyje: https://birstonas.lt/savivaldybe/jaunimas/</p> <p>Birštono savivaldybės tarybos sprendimas 2019 m. rugpjūčio 30 d. Nr. TS-147 dėl SJRT sudarymo: http://birstonas.lt/wp-content/uploads/2019/09/TS-147_patvirtinta-21.pdf</p> <p>2020 m. SJRT veiklos planas: https://birstonas.lt/wp-content/uploads/2020/06/2020-02-12_SJRT_veiklos_planas_dovile.doc</p> <p>2020-02-03 SJRT posėdžio protokolas: https://birstonas.lt/wp-content/uploads/2020/06/2020-02-03_SJRT_posedzio_protokolas_taisyta.docx</p> <p>2020-07-22 SJRT posėdžio protokolas: https://birstonas.lt/wp-content/uploads/2020/10/2020-07-22_SJRT_posedzio_protokolas.docx</p> <p>2020-07-22 Apibendrinantis straipsnis apie SJRT posėdį Birštono savivaldybės svetainėje: https://birstonas.lt/2020/07/23/jaunimo-reikalu-tarybos-posedis-pristatytas-naujasis-jaunimo-reikalu-koordinatorius-aptarti-nauji-planai-jaunimo-uzimtumo-galimybes-birstone/</p> <p>2020-07-22 SJRT posėdžio protokolas: https://birstonas.lt/wp-content/uploads/2021/01/2020-12-16-JRT-posedzio-protokolas_galutinis.docx</p>			
	3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.	1	I: Vykdoma I+II: Vykdoma I+II+III: Vykdoma I+II+III+IV (metinis): 0
<p><i>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus rengiamiems teisės aktams.</i></p> <p>- Per 2020-07-22 įvykusį SJRT posėdį buvo nutarta pateikti teisės akto projektą dėl AJE specialisto 0.5 etato pastovios darbo vietos įsteigimo, bet pasitarus su Savivaldybės administracija buvo nutarta atidėti projektą vėlesniam laikui</p>			

<p>- Per 2020-12-16 įvykusį SJRT posėdį buvo iškelta idėja dėl nuostatų patikslinimo, kokiomis sąlygomis galima šalinti neaktyvius narius. Buvo nubalsuota susifokusuoti į skaudžiausių problemų sprendimus galiojančių nuostatų ribose, pasiliekant nuostatų keitimo galimybę nesėkmės atvejui.</p> <p>- Per 2020-12-16 įvykusį SJRT posėdį buvo iškelta idėja dėl rinkimų tvarkos papildymo – galimybės balsuoti nuotoliniu būdu numatymo. Buvo nubalsuota, kad visi sprendimų projektai bus pateikti kartu esant poreikiui pagal esamą situaciją.</p>			
3.3.3. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".	SJRT atitinka rekomendacijas	I: nėra	
		I+II: nėra	
Ivardinti rašto, kuriuo Departamentui pateiktas 2019 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo" 1 priedas, datą ir numerį. Dėl IV ketv. karantino sukeltų komplikacijų JRT veiklą įsivertino, bet neturėjo galimybės pristatyti Savivaldybės tarybai		I+II+III: ruošiamą	
		I+II+III+IV (metinis): Įsivertinta	
KITOS VEIKLOS SRITYS			
4. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.			
4.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	4.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).	Duomenys renkami ir pateikiami	I: Nr. Pateikta
			I+II: Renkami ir pateikiami
	4.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunus žmones.	Duomenys renkami ir pateikiami	I+II+III: Renkami ir pateikiami
			I+II+III+IV (metinis): Renkami ir pateikiami
<p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su efektyvaus jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i></p> <p>- Birštono savivaldybės Studijų rėmimo fondas – JRK koordinuoja (viešina, renka paraiškas, ruošia duomenis komisijai, kviečia posėdžius ir rengia sprendimus Administracijos direktoriui) vienkartinį stipendijų išmokėjimą.</p> <p>- Birštono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija - JRK aktyviai dalyvauja ir teikia pasiūlymus posėdžiuose</p>			
5. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.			
5.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo	5.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	Aprašymas patvirtintas ir funkcijos	I: Vykdoma
			I+II: Vykdoma
			I+II+III: Patvirtintas ir

politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.		vykdomos pagal 5.1.1. nurodytus dokumentus	vykdoma I+II+III+IV (metinis): Patvirtintas ir vykdoma
	<p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su nuoseklaus ir efektyvaus jaunimo politikos įgyvendinimo Savivaldybėje užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i></p> <p>2020-12-28 Nuoroda į šiais metais naujai sukurtą jaunimo informavimo sub-portalą „Jaunimas“ iškelta į Birštono savivaldybės svetainės 1-o lygio (pagrindinį) meniu, kad aktuali informacija būtų lengvai pasiekiamą. Tai atspindi Savivaldybės ženkliai sustiprėjusį fokusą į Jaunimo politikos klausimus. Svetainė: https://birstonas.lt/</p> <p>2020-12-01 Karantininio Advento laikotarpiui Birštono JRK inicijavo ir koordinavo jaunimo informavimo ir įgalinimo nuotolinių renginių ciklą „BAT 2020: Birštono Advento tinklalaidės“, kasdien gruodžio 1 – 23 d. pateikiant po naują epizodą Advento kalendoriaus principu. Epizodus galima rasti Savivaldybės puslapyje (http://birstonas.lt/bat2020/) ir Facebook paskyros „Birštono jaunimas“ skyriuje „Video“. Tikslai:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Jaunimo moralinis palaikymas, motyvavimas ir įgalinimas psichologiškai sunkiu karantino laikotarpiu; - Viešinti jaunimo sėkmės istorijas ir su išskylančių problemų sprendimo būdais; - Tema „Jaunimo „žvaigždės“ dalinasi patirtimi“: muzikos žvaigždės ir politikai dalinasi gyvenimo patirtimi, drąsino ir šventiškai linksmo; - Tema „Verslas ir finansai jaunam žmogui“: pirmieji žingsniai kuriant verslą (verslo „startup“), finansų valdymo ABC, projektų rašymas, bendraamžių patirtis vystant verslą; - Tema „Nenuobodūs mokslai (švietimo idėjos)“: „Minecraft“ žaidimų platformos naudojimas švietime, Meditacinė biblioterapija; - Tema „Karjeros pasirinkimas ir savanorystė“: karjeros vystymo specialistė, talento vystymo specialistė ir jaunimas dalinasi žiniomis ir patirtimi; - Tema „Asmenybės augimas (psichologinis palaikymas)“: specialistės ir jaunimas dalinasi žiniomis ir patirtimi apie emocinės būsenos ir minčių valdymą; - Tema „Visų žvaigždžių Kalėdinis sveikinimas“: serijos „žvaigždės“ dainavo, deklamavo ir tiesiog sveikino jaunimą su šventėmis ; - Papildomai: viešinti jaunimo informavimui skirtą Facebook paskyrą „Birštono jaunimas“ su tikslu, kad jaunimui aktuali informacija pasiektų kuo daugiau žmonių; - Papildomai: užmegzti dalykinius ryšius su įvairių sričių specialistais tolimesniam bendradarbiavimui. <p>REZULTATAI IR IŠVADOS:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Visi bendrai „BAT 2020“ epizodai buvo žiūrėti 27.400 (27.4 tūkstančius) kartų pagal Facebook analitinę statistiką. - Populiariausi epizodai tie, kur pats jaunimas dalinasi patirtimi; - Populiariausios temos: „žvaigždės“, verslo vystymas, karjera ir talentų vystymas; - Populiariausias epizodas – „Visų žvaigždžių Kalėdinis sveikinimas“; - Neformalus išorinis įvertinimas – ciklas ir jo idėja buvo įvertinti labai teigiamai. 		

- 2020-09-19 Papildomai strateginiams jaunimo politikos tikslams įgyvendinti Birštono JRK inicijavo ir koordinavo ekstremalaus **sporto festivalį „Birštono Skate‘n‘Roll“**. Tikslai:
- Jaunimo motyvavimas fiziškai aktyviam laisvalaikio leidimui ir socializavimuisi. Priemonės: riedlenčių pamokos, parodomieji profesionalų pasirodymai, prasmingi prizai
 - NVO susidarymo skatinimas - skatinti jungtis į organizacijas bendrų interesų pagrindu (riedlentės, dviračiai, riedučiai, paspirtukai ir t.t.)
 - Jaunimo įgalinimas ir rėmimas. Priemonės: riedlenčių pamokos ir prasmingų prizų krepšelis
 - Jaunimo apklausa. Priemonės: klausimynas, sudarytas JRD klausimyno pagrindu, bet mažesnės apimties ir pritaikytas Savivaldybės situacijai. Renginio metu AJE erdvėje prižiūrint jaunimo specialistui respondentai noriai ir atidžiai atsakinėjo į klausimus.
 - AJE veiklos viešinimas. Priemonės: pilnai paruošta AJE erdvė po atviru dangumi renginio teritorijoje; AJE jaunimo specialisto dalyvavimas; klausimyno klausimai apie AJE.
 - LiJOT „Žinau viską“ programos reklamavimas. Festivalio metu viešina informaciją apie programą „Žinau Viską“; klausimyno klausimai apie programą.
 - Dalyvavimas „European sport week #BeActive“ programoje
 - Dalyvavimas „Europos judumo savaitė -ekologiškos ir alternatyvios transporto priemonės“

Apibendrinamasis straipsnis: <https://birstonas.lt/2020/09/23/ekstremalaus-sporto-festivalis-birstono-skatenroll-pritrauke-susidomejusi-birstonieciu-ir-sveciu-is-kitu-miestu/>

2020-08-21 Birštono savivaldybės Studijų rėmimo fondas – JRK koordinuoja (viešina, renka paraiškas, ruošia duomenis komisijai, kviečia posėdžius ir rengia sprendimus Administracijos direktoriui) vienkartinių stipendijų išmokėjimą.

2020-08-20 Sukurta ir nuolatos papildoma jaunimui informuoti socialinė „Facebook“ paskyra „Birštono Jaunimas“:
<https://www.facebook.com/birstonojaunimas/>

2020-06-16 Birštono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija - JRK aktyviai dalyvauja ir teikia pasiūlymus posėdžiuose

2020 (Nuolatos) JRK viešina informacija apie jaunimo reikalus Birštono savivaldybės svetainėje ir Birštono savivaldybės bendruomenės „Facebook“ paskyroje

2020 JRK surado erdvę ir nuolatos reklamuoja Jaunimo iniciatyvinės grupės „Paprikola“ (Kaunas) užsiėmimus Birštono jaunimui

2020 JRK aktyviai bendradarbiavo su „Kaunas – kultūros sostinė 2022“ komanda:

- JIK taško klausimais
- JRK aktyviai prisidėjo prie programos „Kaunas 2022 Kultūros ambasadoriai“ įgyvendinimo Birštono savivaldybėje

5.2. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	5.2.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma įgyvendinamoms priemonėms (programoms, projektams ar pan.), skirtoms jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	1 projektas	I: Vykdoma
			I+II: Vykdoma
			I+II+III: Vykdoma
			I+II+III+IV (metinis): 1
<p><i>Įvardinti priemonės, skirtas jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti savivaldybėje.</i> Jaunimo informavimo ir įgalinimo tinklalaidžių ciklas „BAT 2020: Birštono Advento tinklalaidės“ (23 epizodai), kuriame Savivaldybės Merė supažindino su esamomis ir ruošiamomis galimybėmis jaunimui, o specialistai dalinosi profesinėmis žiniomis apie verslo pradėjimą, finansų valdymą, projektų rašymą. Taip pat, pats jaunimas dalinosi savo patirtimi. (Detaliau aprašyta punkte 5.1)</p>			
<p><i>Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunimui palankių sąlygų gyventi ir dirbti Savivaldybėje skatinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i></p>			
6. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.			
	6.1.1. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.	1	I: Vykdoma
			I+II: Vykdoma
			I+II+III: Vykdoma
			I+II+III+IV (metinis): 2
	6.1.2. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunas žmones.	1	I: Vykdoma
			I+II: Vykdoma
			I+II+III: Vykdoma
			I+II+III+IV (metinis): 0
<p><i>Pakomentuoti vykčius renginius, jaunų žmonių dalyvavimą juose, pristatytą informaciją.</i> Birštono jaunimo klubas kaip partneriai dalyvauja šiose Erasmus+ projektuose (pristabdytos dėl karantino): 1) Erasmus+ projektas „Play out your addiction“ (jaunimo mainai) – Lietuva, Lenkija, Vengrija, Portugalija; 2) Erasmus+ projektas „Me Be4 You“ – Lietuva ir Graikija.</p>			

2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje). Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	0	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	0.5	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	-	1 seniūnijos savivaldybė – 2 žmonių komandos mobilus darbas nebūtų tikslingas, o jaunimo veiklų erdvės (AJE, Biblioteka, Kultūros centras, Nemajūnų centras) yra lengvai logistiškai pasiekiamos.
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	-	<i>(žr. komentarą prie 4 punkto)</i>
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	106	Antrojo karantino pradžioje jaunimas nesirinko į organizuojamus virtualius susitikimus
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	-	<i>(žr. komentarą prie 4 punkto)</i>
8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių ¹ - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	700	1) Neįskaičiuoti „virtualūs dalyviai – „BAT 2020: Birštono Advento tinklalaidžių“ žiūrovai (laidų peržiūrų buvo 27,4 tūkstančiai) 2) Dėl karantinų buvo atšaukta daug projektų ir renginių 3) Dėl karantinų buvo drastiškai sumažėjęs jaunimo įsitraukimas į veiklas

¹ Dalyvis – asmuo, kuriam yra skirta iniciatyva ir kuris dalyvauja numatytoje veiklose (pvz., numatytų renginių dalyvis, paslaugų gavėjas)

9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	8	
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	2	1) Dėl AJE specialisto darbo užmokesčio įtvirtinimo; 2) Dėl projekto „Spiečius“ numatomų erdvių
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	8590,9 eur + patalpos	Į šią sumą įskaičiuota: 1) AJE specialisto alga; 2) AJE renginius organizuojančio ir komunalinius mokesčius mokančio NVO „Birštono jaunimo klubas“ finansavimas; Savivaldybės suteiktos patalpos.
12.	Skirtas finansavimas mobiliajam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	-	<i>(žr. komentarą prie 4 punkto)</i>
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	-	2020 m. savanorių tarnybos programoje niekas nedalyvavo, bet 2021 m. paprašyta 696 eur
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	3000 eur	
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	1	